[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2015 года

№ 173
пгт. Забайкальск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу  «Развитие информационного общества и  информационных технологий в муниципальном районе «Забайкальский район» (2010-2014гг.)
В соответствии с Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 25 июля 2014 г. № 762 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района «Забайкальский район», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район»

постановляет:

1.  Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие информационного общества и  информационных технологий в муниципальном районе «Забайкальский район» (2010-2014гг.), утверждённую Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 16 ноября 2010 года №1025 (Далее – Программа).

1.1. Вместо слов 2010-2014 годы, читать правильно 2010-2015 годы по всему тексту постановления и программы.

1.2. В паспорте программы:

- позицию «Потребность в финансировании программы» изложить в новой редакции:

	Потребность в финансировании программы
	Потребность в финансировании мероприятий программы составляет 1295,55 тыс. рублей, в   том   числе   по годам:

                              2010 год – 0,00  тыс. рублей;

                              2011 год – 358,8 тыс. рублей;

                              2012 год – 50,00 тыс. рублей;

                              2013 год – 424,7 тыс. рублей;

                              2014 год – 161,98 тыс. рублей;

                              2015 год – 300,07 тыс. рублей.
Объемы финансирования, предусмотренные
Программой, подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета муниципального района «Забайкальский район» на соответствующий год

Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства федерального бюджета, бюджета Забайкальского края и внебюджетных источников.

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» потребность в финансировании мероприятий программы составляет читать: ​1295,55 тыс. рублей за счет средств бюджета Забайкальского района, в том числе по годам:

2010 год –0,00 тыс. рублей;

2011 год – 358,8 тыс. рублей;

2012 год – 50,00 тыс. рублей;

2013 год – 424,7 тыс. рублей;

2014 год – 161,98 тыс. рублей;

2015 год – 300,07 тыс. рублей.
1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий программы» читать в новой редакции (Приложение).

2. Официально опубликовать постановление в официальном вестнике муниципального района "Забайкальский район" "Забайкальское обозрение".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района

А.П. Кан
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 17 февраля 2015 г. № 173
Муниципальная программа
 «Развитие информационного общества и  информационных технологий в муниципальном районе «Забайкальский район»

2010-2015гг.)
Раздел 6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	N п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
реализации,
годы
	Потребность в финансовых ресурсах

всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.1. Развитие технического оснащения и телекоммуникационной инфраструктуры

	6.1.1
	Замена устаревшего компьютерного оборудования в структурных подразделениях Администрации района
	2010-
2015
	532,29
	0,00
	46,170
	50,00
	198,235
	111,985
	125,9

	6.1.2
	Приобретение современного компьютерного и телекоммуникационного оборудования для технического оснащения конференц-зала
	2011-
2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.3
	Организация единой компьютерной сети между структурными подразделениями района, расположенными в разных зданиях администрации
	2010-
2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.4
	Обеспечение  доступа органов местного самоуправления муниципального района и их сотрудников  к сети  Интернет, к справочно-правовым источникам, локальной сети
	2011-2013
	13,875
	0,00
	0,00
	0,00
	13,875
	0,00
	0,00

	6.1.5
	Развитие центрального узла
корпоративной   сети передачи данных
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.6
	Создание специализированного структурного подразделения администрации района для обеспечения информационного взаимодействия  с органами государственной власти органами местного самоуправления Забайкальского  края
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.7
	Обучение специалистов структурных подразделений новым информационным технологиям
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.8
	Развитие     официального сайта муниципального района
	2010-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.9
	Обслуживание и приобретение расходных материалов для оргтехники
	2011-2015
	364,13
	0,00
	0,00
	0,00
	172,990
	50,00
	141,140

	6.1.10
	Приобретение оборудования для организации видеоконференцсвязи
	2011
	131,700
	0,00
	131,700
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.11
	Приобретение комплекса минитипографии для печати высококачественной продукции и комплекта персонального компьютера
	2011
	180,930
	0,00
	180,930
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по  подразделу 6.1.

	1222,925
	0,00
	358,8
	50,00
	385,1
	161,985
	267,040

	6.2. Развитие программного комплекса

	6.2.1
	Приобретение лицензионного системного программного обеспечения
	2011-2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2.2
	Приобретение лицензионного антивирусного программного обеспечения
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2.3
	Создание системы электронных  архивов документов
	2011-2012
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2.4
	Разработка и внедрение новых задач по автоматизации рабочего места муниципальных служащих исходя из специфики и направления деятельности
	2011-2015
	72,63
	0,00
	0,00
	0,00
	39,6
	0,00
	33,030

	6.2.5
	Внедрение автоматизированной системы размещения нормативных правовых документов в сети Интернет
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2.6
	Приобретение лицензионного программного обеспечения  для серверного оборудования
	2010-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00

	6.2.7
	Внедрение типовых информационных систем, обеспечивающих поддержку деятельности органов местного самоуправления
	2011-2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по  подразделу 6.2

	72,63
	0,00
	0,00
	0,00
	39,6
	0,00
	33,030

	6.3. Мероприятия по защите информации

	6.3.1
	Создание и  развитие комплексных систем информационной безопасности информационных систем
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.3.2
	Приобретение, установка и настройка технических средств защиты информации от несанкционированного доступа
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.3.3
	Формирование единой БД пользователей с указанием прав каждого и поддержка её в актуальном состоянии
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.3.4
	Защита персональных данных
	2011-2013
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по  подразделу 6.3

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4. Совершенствование информационного взаимодействия органов государственной власти и

местного самоуправления, жителей и хозяйствующих субъектов

	6.4.1
	Формирование информационных ресурсов. Создание реестра муниципальных информационных ресурсов
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.2
	Организация информационного взаимодействия между подразделениями администрации на основе административных регламентов
	2011-2013
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.3
	Развитие системы обработки  обращений и запросов  граждан в органы  власти
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.4
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления, в том числе сопровождение нормативных правовых систем и других Интранет-сервисов

	2012-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.5
	Создание единой информационной системы оказания услуг в электронной форме
	2011-2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.6
	Формирование единого информационного пространства государственных органов Забайкальского края и органов местного самоуправления
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.7
	Развитие единой системы информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с государственными органами Забайкальского  края и органами  местного самоуправления
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.8
	Внедрение информационных систем в основные направления социальной сферы (здравоохранение, образование, культура)
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.9
	Развитие единой дежурной диспетчерской службы
	2011-2013
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.10
	Развитие сети сотовой связи в сельских населенных пунктах
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.11
	Развитие системы телерадиовещания, расширение зоны уверенного приема российских телерадиопрограмм, организация «местного» телевидения
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.12
	Обучение лиц, замещающих должности муниципальной службы, и лиц занимающихся иные муниципальные должности навыкам  использования ИКТ  в профессиональной деятельности
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по  подразделу 6.4

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5 Использование ИКТ для социально-экономического развития Забайкальского района

	6.5.1
	Обеспечение  доступа общеобразовательных учреждений  к сети Интернет
	2012-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.2
	Внедрение   ИКТ    в учебно-образовательный процесс общеобразовательных учреждений
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.3
	Внедрение ИКТ в процессы  управления общеобразовательными учреждениями
	2012-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.4
	Обеспечение доступности  информации о деятельности общеобразовательных учреждений  в сети Интернет
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.5
	Обеспечение доступа медицинских учреждений  к сети Интернет
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.6
	Внедрение информационных систем поддержки медицинской деятельности
	2012-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.7
	Внедрение ИКТ в процессы  управления медицинскими учреждениями
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.8
	Обеспечение доступности информации о деятельности лечебно-профилактических учреждений в сети Интернет
	2012-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.9
	Обучение,  повышение квалификации и переподготовка медицинских  работников  в  сфере использования ИКТ
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.10
	Формирование  единой информационной среды и муниципальных учреждений здравоохранения и образования района и интеграция ее в единое информационное пространство Забайкальского края
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.11
	Разработка  нормативных правовых   актов в сфере ИКТ, в том числе регламентов и стандартов, регулирующих создание, функционирование и взаимодействие информационных систем
	2011-2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по  подразделу 6.5

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 6

	1295,55
	0,00
	358,8
	50,00
	424,7
	161,985
	300,07

__________________________________________